
RADA GMiNY
RUDA-HUTA UCHWAŁA NR XXVI1/143/2017 

RADY GMINY RUDA-HUTA

z dnia 30 maja 2017 r.

w sprawie uchwalenia "Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Ruda-Huta

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2016 r., poz. 446 z późn. zm.), art. 4 ust. 1,2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2016 r., poz. 250 z późn. zm.) oraz po zasięgnięciu opinii Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego -  Rada Gminy Ruda-Huta uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwala się „Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Ruda-Huta” w brzmieniu 
stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

§2. Traci moc uchwała nr XVIII/99/2016 Rady Gminy Ruda-Huta z dnia 20 czerwca 2016r. w sprawie 
uchwalenia „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Ruda-Huta” (Dziennik Urzędowy 
Województwa Lubelskiego z 2016 r., poz. 3131).

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ruda-Huta.

§ 4. Uchwała wchodzi wżycie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego.

jeżący Rady Gminy

n
iotr Śliwa

Id: CHXOF-RJLUT-TZOSU-JGRCM-LSMHT. Podpisany Strona I



Załącznik do uchwały Nr XXVII/143/2017 
Rady Gminy Ruda-Huta 
z dnia 30 maja 2017 roku

Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Ruda-Huta

Rozdział 1
Postanowienia ogólne

§1
Uchwała określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie 
Gminy Ruda-Huta, zgodnie z wymaganiami art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2016 r. poz. 250 z późn. zm.).

Rozdział 2
Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie

nieruchomości

§2

1. Właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porządku na terenie 
nieruchomości poprzez:
1) prowadzenie selektywnego zbierania i przekazywanie przedsiębiorcy odpadów 

komunalnych, w sposób opisany w niniejszym Regulaminie.
2) wyposażenie nieruchomości niezamieszkałych w pojemniki i worki służące do zbierania 

odpadów komunalnych oraz utrzymywanie tych pojemników w odpowiednim stanie 
sanitarnym, porządkowym i technicznym. Właściciele nieruchomości zamieszkałych 
zostaną wyposażeni w pojemnik przeznaczony do zbierania zmieszanych odpadów 
komunalnych i worki do selektywnej zbiórki odpadów przez przedsiębiorcę wyłonionego 
w drodze przetargu. Właściciele nieruchomości zamieszkałych zapewnią utrzymanie tych 
pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym;

3) zbieranie odpadów niepodlegających selekcji, w sposób opisany w niniejszym 
Regulaminie;

4) przekazanie odpadów zebranych selektywnie i pozostałych zmieszanych przedsiębiorcy 
w terminach wyznaczonych harmonogramem;

5) usuwanie zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku publicznego;
6) pryzmowanie zgarniętego lodu i śniegu przy krawężniku chodnika w sposób 

niepowodujący zakłóceń w ruchu pieszym;
7) mycie pojazdów samochodowych poza myjniami może odbywać się wyłącznie 

w miejscach dozwolonych, a więc:
a) na terenie nieruchomości niesłużącej do użytku publicznego tylko pod warunkiem, 

że powstające ścieki odprowadzane są do kanalizacji sanitarnej lub gromadzone 
w szczelnych zbiornikach bezodpływowych, w szczególności ścieki takie nie mogą 
być odprowadzane bezpośrednio do zbiorników wodnych lub do ziemi,

b) na terenach służących do użytku publicznego tylko w miejscach do tego 
przygotowanych i specjalnie oznaczonych.

1

Id: CHXOF-RJLUT-TZOSU-JGRCM-I.SMHT. Podpisany Strona



2. Naprawa pojazdów samochodowych poza warsztatami samochodowymi może odbywać się 
wyłącznie pod warunkiem:

1) niezanieczyszczania środowiska i gromadzenia powstających odpadów w sposób 
umożliwiający ich usunięcie zgodnie z przepisami;

2) naprawa pojazdów samochodowych nie stwarza uciążliwości dla właścicieli sąsiednich 
nieruchomości.

Rozdział 3
Rodzaje i minimalna pojemność pojemników i worków przeznaczonych do zbierania 
odpadów komunalnych na terenie nieruchomości i drogach publicznych oraz warunków 
rozmieszczania tych pojemników i ich utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, 
porządkowym i technicznym

§3
1. Określa się następujące rodzaje pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych na terenie nieruchomości:
1) pojemniki na odpady komunalne zmieszane o pojemności: 1101, 1201, 1401,18001;
2) worki foliowe na odpady komunalne zmieszane o pojemności: 801, 1101, 1201;
3) pojemniki na odpady komunalne zbierane selektywnie oznaczone odpowiednimi 

kolorami w zależności od rodzaju odpadu o pojemności: 1101, 1201, 1401, 22001;
4) worki foliowe na odpady komunalne zbierane selektywnie oznaczone odpowiednimi 

kolorami w zależności od rodzaju odpadu o pojemności: 601, 801, 1201, 1401, 1601;
5) kosze uliczne na odpady komunalne o pojemności od 351 do 1101 oraz stojaki na 

worki o pojemności od 351 do 1201;
2. Do gromadzenia odpadów komunalnych na terenie nieruchomości zamieszkałych 

służą znormalizowane pojemniki o minimalnej pojemności od 1101 do 1401 
w zabudowie jednorodzinnej oraz od 1101 do 22001 w zabudowie wielorodzinnej, 
dopuszcza się stosowanie worków o pojemności od 601 do 1201;

3. Pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na 
terenie nieruchomości na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 
komunalne ustala właściciel tej nieruchomości spośród wymienionych 
w ust. 1 uwzględniając cykl odbioru określony w §7 ust. 2 oraz w oparciu 
o następujące normatywy:

1) minimum jeden pojemnik/worek o minimalnej pojemności 120 1, w przypadku 
prowadzenia działalności gospodarczej, niezależnie od rodzaju nieruchomości, 
w której to ma miejsce oraz każdej nieruchomości niezamieszkałej, na której powstają 
odpady komunalne;

2) w przypadku lokali handlowych dla zapewnienia czystości wymagane jest również 
ustawienie na zewnątrz lub wewnątrz lokalu w miejscu dostępnym dla klientów lokalu 
co najmniej jednego pojemnika na odpady lub kilku pojemników o łącznej pojemności 
minimum 60 1;

3) cmentarze -  min. 1 kontener o pojemności 18001;

2

Id: CHXOF-RJLUT-TZOSU-JGRCM-LSMHT. Podpisany Strona 3



4) liczba pojemników/worków powinna uniemożliwić przepełnienie pojemników oraz 
zapewnić utrzymanie czystości i porządku wokół pojemników;

5) na terenach przeznaczonych do użytku publicznego, a w szczególności: chodnikach, 
parkach, placach, przystankach, odpady komunalne powinny być zbierane 
w przeznaczonych do tego celu koszach o pojemności co najmniej 35 litrów.

§4
Ustala się zasady rozmieszczania urządzeń przeznaczonych do zbierania odpadów 
i gromadzenia nieczystości płynnych:
1) na terenie nieruchomości pojemniki i worki na odpady właściciele nieruchomości mają 

obowiązek umieścić w miejscu widocznym, na wyrównanej, najlepiej utwardzonej 
powierzchni, zabezpieczonej przed zbieraniem się na niej wody i błota;

2) szczelny zbiornik bezodpływowy na nieczystości ciekłe lub przydomowa oczyszczalnia 
ścieków powinny być zlokalizowane w sposób umożliwiający dojazd do nich pojazdu 
asenizacyjnego przedsiębiorcy w celu opróżnienia.

§5
Pojemniki do gromadzenia odpadów komunalnych i zbiorniki bezodpływowe muszą być 

eksploatowane zgodnie z ich przeznaczeniem, z zachowaniem zasad bezpieczeństwa.

Rozdział 4
Częstotliwość i sposoby pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych
z terenu nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do użytku publicznego

§ 6
1. Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się odpadów komunalnych 

z terenu nieruchomości w sposób systematyczny, gwarantujący zachowanie czystości 
i porządku na terenie nieruchomości.

2. Pozbywanie się odpadów komunalnych przez właścicieli nieruchomości odbywa się 
poprzez ich umieszczenie w odpowiednich pojemnikach lub workach.

3. Właściciel nieruchomości obowiązany jest udostępnić pojemniki oraz worki przeznaczone 
do zbierania odpadów komunalnych, na czas odbierania tych odpadów, w szczególności 
poprzez ich wystawienie poza teren nieruchomości, w miejsce umożliwiające swobodny 
do nich dojazd.

4. Właściciele nieruchomości, którzy selektywnie gromadzą odpady komunalne segregują 
je w następujący sposób:

1) frakcja sucha (zużyte przedmioty użytku domowego z twardego plastiku np. zabawki; 
ubrania; obuwie; woreczki foliowe; butelki po spożywczych olejach roślinnych; 
opakowania wielomateriałowe);

2) odpady biodegradowalne (resztki żywności, obierki, liście, suche kwiaty, skoszona trawa, 
itp., jeżeli nie zostanie zagospodarowana poprzez wrzucenie do kompostownika);

3) odpady komunalne niesegregowane (zmieszane);
4 ) papier, tektura;

3

Id: CHXOF-RJLUT-TZOSU-JGRCM-l.SMHT. Podpisany Strona 4



5) tworzywa sztuczne, metale;
6) szkło;
7) odpady wielkogabarytowe tj. odpady komunalne, które ze względu na swoje rozmiary 

i masę, nie mogą być umieszczone w typowych pojemnikach przeznaczonych 
do zbierania odpadów komunalnych z wyłączeniem odpadów z budów i remontów;

8) odpady budowlano -  remontowe i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne, które 
powstały w wyniku prowadzenia drobnych robót, nie wymagających pozwolenia na 
budowę ani zgłoszenia zamiaru prowadzenia robót (nie zawierające azbestu, papy, smoły, 
innych odpadów, itp.);

9) popiół -  pozostałości po całkowitym spaleniu wsadu z pieców używanych na terenie 
nieruchomości;

10) baterie, akumulatory;
11) żarówki, świetlówki;
12) resztki farb, lakierów, rozpuszczalników, środków do impregnacji drewna, środków 

ochrony roślin i nawozów;
13) pojemniki po aerozolach, olejach mineralnych i syntetycznych, tłuszczach, benzynie, 

środkach chemicznych;
14) zużyte opony;
15) sprzęt elektryczny i elektroniczny;
16) tusze do drukarek i tonery, taśmy wideo, kasety magnetofonowe, materiały fotograficzne, 

taśmy barwiące;
17) przeterminowane leki.
5. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do zbierania i przekazywania do odbioru 

wskazanych poniżej odpadów w następujący sposób:
a) frakcja sucha w pojemniku na odpady i w workach bezbarwnych;
b) odpady biodegradowalne -  pojemnik/worek koloru brązowego oznaczony napisem 
„Bio”;
c) odpady zmieszane -  pojemnik/worek koloru czarnego.
d) papier, tektura -  pojemnik/worek koloru niebieskiego oznaczony napisem „Papier”;
e) tworzywa sztuczne, metale -  pojemnik/worek koloru żółtego oznaczony napisem 
„Metale i tworzywa sztuczne”;
f) gruz, odpady budowlane, popiół -  pojemnik/worek koloru szarego;
g) szkło -  pojemnik/worek koloru zielonego oznaczony napisem „Szkło” 

oraz w Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK).
6. Gromadzenie odpadów o których mowa w § 6 ust. 4 pkt 10-16 będzie prowadzone 

w Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych.
7. Odpady w postaci przeterminowanych leków należy gromadzić w pojemnikach 

umieszczonych w lokalu przy ul. Targowej 6 w miejscowości Ruda-Huta.
8. Gromadzenie popiołu będzie mogło być prowadzone w Punkcie Selektywnej Zbiórki 

Odpadów Komunalnych.
9. Właściciele nieruchomości w zabudowie zagrodowej i jednorodzinnej mogą korzystać 

z przydomowego kompostownika w celu zagospodarowania odpadów 
biodegrado walnych.

4

Id: CHXOF-RJLUT-TZOSU-JGRCM-LSMHT. Podpisany Strona 5



10. Właściciel nieruchomości może prowadzić selektywną zbiórkę odpadów ulegających 
biodegradacji do własnego kompostownika.

11. Na obszarze zabudowy zagrodowej i jednorodzinnej odpady odbierane są sprzed 
nieruchomości, właściciel ma obowiązek w terminie określonym harmonogramem 
odbioru odpadów komunalnych wystawić je przed wejście na teren nieruchomości lub 
przy krawędzi drogi albo pozostawić w otwartym miejscu dostępnym z ulicy.

12. Odpady wielkogabarytowe, zużyte baterie i akumulatory, chemikalia, zużyte opony, sprzęt 
elektryczny i elektroniczny będą odbierane nie rzadziej niż raz na pół roku podczas 
objazdowej zbiórki odpadów zgodnie z harmonogramem podanym do publicznej 
wiadomości na stronie internetowej Urzędu Gminy Ruda-Huta oraz w sposób zwyczajowo 
przyjęty lub zostaną dostarczone przez właściciela nieruchomości i pozostawione 
w PSZOK w dniach i godzinach określonych harmonogramem.

§7
1. Ustala się następujące zasady w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych:

1) opróżnianie zbiorników bezodpływowych odbywa się na podstawie zamówienia 
właściciela nieruchomości, złożonego do podmiotu uprawnionego;

2) nieczystości ciekłe z nieruchomości należy usuwać systematycznie z urządzeń służących 
do ich gromadzenia oraz nie dopuszczać do ich przepełnienia i wylewania się ścieków na 
powierzchnię terenu;

3) właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu 
nieruchomości nie rzadziej niż raz w roku, z zastrzeżeniem pkt. 2.

2. Częstotliwość odbierania z nieruchomości zarówno zamieszkałych, jak i niezamieszkałych 
poszczególnych rodzajów odpadów powinna być dostosowana do ilości wytwarzanych 
odpadów, jednak nie rzadziej niż:
1) odpady komunalne zmieszane -  raz w miesiącu;
2) odpady komunalne segregowane — raz w miesiącu;
3) odpady komunalne zmieszane z terenu zabudowy wielorodzinnej -  dwa razy w miesiącu.

Rozdział 5
Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami

§8

1. Regionalną instalacją do przetwarzania odpadów komunalnych dla Gminy Ruda-Huta 
stanowi Zakład Przetwarzania Odpadów Komunalnych w Srebrzyszczu gmina Chełm.

2. Wymagania wynikające z Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami dla 
Województwa Lubelskiego:

1) zagospodarowanie odpadów ulegających biodegradacji, tam gdzie jest to możliwe, 
poprzez kompostowanie na terenie nieruchomości;

5

Id: CHXOF-RJLUT-TZOSU-JGRCM-I.SMHT. Podpisany Strona 6



2) zmniejszenie ilości powstających odpadów poprzez ograniczenie marnotrawienia 
żywności;

3) zwiększenie świadomości społeczeństwa na temat należytego gospodarowania odpadami 
komunalnymi (w tym odpadami żywności i innymi odpadami ulegającymi biodegradacji);

4) zwiększenie udziału odzysku, w szczególności recyklingu w odniesieniu do szkła, metali, 
tworzyw sztucznych oraz papieru i tektury, jak również odzysku energii z odpadów 
zgodnego z wymogami ochrony środowiska;

5) zapewnienie jak najwyższej jakości zbieranych odpadów przez odpowiednie systemy 
selektywnego zbierania odpadów, w taki sposób, aby mogły one zostać w możliwie 
najbardziej efektywny sposób poddane recyklingowi;

6) zmniejszenie udziału zmieszanych odpadów komunalnych w całym strumieniu zbieranych 
odpadów (zwiększenie udziału odpadów zbieranych selektywnie);

7) zwiększenie ilości zbieranych selektywnie odpadów niebezpiecznych występujących 
w strumieniu odpadów komunalnych.

Rozdział 6
Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed 
zagrożeniem łub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów 
przeznaczonych do wspólnego użytku

§9

Osoby posiadające zwierzęta domowe są zobowiązane do zapewnienia im właściwej opieki 
i ochrony oraz do utrzymywania ich w sposób nie stwarzający uciążliwości dla otoczenia 
oraz zagrożenia dla zdrowia i życia ludzi.

§10

Właściciele lub opiekunowie zwierząt domowych zobowiązani są do:

1) prowadzenia psa na smyczy;

2) natychmiastowego usunięcia zanieczyszczeń pozostawionych przez zwierzęta domowe na 
terenach przeznaczonych do wspólnego użytku.

Rozdział 7

Wymagania w zakresie utrzymania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych 
z produkcji rolniczej, w tym także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach 
lub w poszczególnych nieruchomościach

§11

1. Wprowadza się całkowity zakaz chowu i utrzymywania zwierząt gospodarskich na 
terenach wyłączonych z produkcji rolniczej zajętych pod budownictwo wielorodzinne, 
instytucje użyteczności publicznej.

6

Id. CHXOF-RJLUT-TZOSU-J(iRCM-LSMHT. Podpisany Slrona



2. Na pozostałych terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, tj. terenach zajętych pod 
budownictwo jednorodzinne dopuszcza się utrzymywanie zwierząt gospodarskich na 
własne potrzeby, pod warunkiem, że nie sprawia to uciążliwości dla otoczenia 
i będzie prowadzone z zachowaniem warunków sanitamo-higienicznych oraz 
technicznych.

3. Ule z pszczołami winny być ustawione w taki sposób, aby nie stanowiły uciążliwości 
dla właścicieli nieruchomości sąsiednich z zachowaniem następujących odległości:

- lOm od granicy działki sąsiedniej,

- 30m od pomieszczeń przeznaczonych na pobyt ludzi oraz budynków inwentarskich 
i dróg publicznych.

Rozdział 8

Obszary' podlegające obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzania

§12
1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do przeprowadzenia deratyzacji na terenie 
nieruchomości:

1) w zabudowie wielorodzinnej, placówek żywienia zbiorowego, placówek oświatowych 
i kulturalno-oświatowych, zakładów przetwórstwa spożywczego, obiektów 
przemysłowych, handlowych, usługowych, magazynowych, urzędów i biur, zespołów 
opieki zdrowotnej i opieki społecznej -  co najmniej raz w roku;

2) w zabudowie jednorodzinnej -  w miarę potrzeb.

Rozdział 9
Postanowienia końcowe 

§13
Informacje z zakresu gospodarowania odpadami udostępnione są na stronie internetowej 
Urzędu Gminy Ruda-Huta www.ruda-huta.pl.

7

Id: CIIXOF-RJLUT-TZOSU-JGRCM-LSMHT. Podpisany Strona 8

http://www.ruda-huta.pl

